ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREÍÕES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 001/2025

Exm°. Sr. Ricardo Castro Cerqueíra
MD: Prefeito Municipal de Brejòes/BA

Gilmara Barbosa dos Santos, vereadora deste Município, no uso de suas

atribuições legais em conformidade ao artigo 109 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Ricardo Castro Cerqueira a

necessidade de realização de reparos no sistema de esgoto e o fechamento de um

buraco na Rua Orlando Gourlat Trinchão, próximo ao antigo matadouro, na Sede

deste Município.

Justifica-se esta indicação pelo fato de que os moradores têm enfrentado

transtornos devido às condições precárias do esgoto, que exala mau cheiro e representa

riscos à saúde pública. Além disso, o buraco na via compromete a segurança dos

pedestres e motoristas que circulam diariamente pelo local, podendo ocasionar

acidentes.

Dessa forma, solicitamos que a Prefeitura Municipal, por meio da secretaria

competente, adote as providências cabíveis para solucionar essa demanda, garantindo

melhores condições de infraestrutura e qualidade de vida para os cidadãos.

Certa de sua atenção e compromisso com o bem-estar da população, aguardamos

a adoção das medidas necessárias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes/BA, 18 de fevereiro de 2025.

Gilmaf^earbo^ dos Santos
vereadora JAutora

Rua Senador Galráo, n" 19, Centro, Brejões, Bahia, CEP: 45.325-000
(75)3654-2188 - e-maii: camarabrejoesfa^gmaíl.com